
174546-2024 Page 1/8

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 174546-2024 - Gara

Italia – Servizi di trasporto pubblico terrestre – procedura ristretta
OJ S 59/2024 22/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Umbria TPL e Mobilità Spa
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: procedura ristretta
Descrizione: affidamento del servizio di trasporto pubblico su gomma e altro
Identificativo della procedura: cb0d8d71-c0e0-404c-a205-37dc5399ea72
Tipo di procedura: Ristretta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

Luogo di esecuzione
Località: Umbria
Codice postale: 06100
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: concessione servizio di trasporto in 4 lotti bacino regione umbria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 556 148 692,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Regolamento (CE) n. 1370/2007

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1
Descrizione: Suburbano Perugia; Urbano Perugia, Corciano e Assisi; Servizio Navigazione 
Lago Trasimeno; Impianti fissi comune di Perugia.
Identificativo interno: Lotto 1: Suburbano Perugia; Urbano Perugia, Corciano e Assisi; Servizio 
Navigazione Lago Trasimeno; Impianti fissi comune di Perugia.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/174546-2024


174546-2024 Page 2/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

Luogo di esecuzione
Località: Umbria
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: vedi domanda di partecipazione

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2026
Durata: 8 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 183 926 926,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: offerta tecnica

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: offerta economica

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.umbriamobilita.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.net4market.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita

https://www.umbriamobilita.it
https://www.net4market.com


174546-2024 Page 3/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Come da disciplinare
Fatturazione elettronica: Consentita
Forma giuridica che deve essere assunta da un gruppo di offerenti cui viene aggiudicato un 
appalto: Società di capitali anche consortile
Accordo finanziario: Si rinvia agli atti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://www.net4market.com

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2
Descrizione: Extraurbano Perugia; Urbani minori Perugia
Identificativo interno: Lotto 2: Extraurbano Perugia; Urbani minori Perugia; Ascensore di 
Foligno.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

Luogo di esecuzione
Località: Umbria
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: vedi domanda di partecipazione

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2026
Durata: 8 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 156 229 064,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

https://www.net4market.com


174546-2024 Page 4/8

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: offerta economica

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.umbriamobilita.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.net4market.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Come da disciplinare
Fatturazione elettronica: Consentita
Forma giuridica che deve essere assunta da un gruppo di offerenti cui viene aggiudicato un 
appalto: Società di capitali anche consortile
Accordo finanziario: Si rinvia agli atti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://www.net4market.com

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria

Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto 3

https://www.umbriamobilita.it
https://www.net4market.com
https://www.net4market.com


174546-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Extraurbano di Spoleto; Urbani minori Spoleto.
Identificativo interno: Lotto 3: Extraurbano di Spoleto; Urbani minori Spoleto.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

Luogo di esecuzione
Località: Umbria
Codice postale: 06121
Suddivisione del paese (NUTS): Perugia (ITI21)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: vedi domanda di partecipazione

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2026
Durata: 8 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 83 192 991,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: offerta tecnica

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: offerta economica

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.umbriamobilita.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.net4market.com

https://www.umbriamobilita.it
https://www.net4market.com


174546-2024 Page 6/8

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Come da disciplinare
Fatturazione elettronica: Consentita
Forma giuridica che deve essere assunta da un gruppo di offerenti cui viene aggiudicato un 
appalto: Società di capitali anche consortile
Accordo finanziario: Si rinvia agli atti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://www.net4market.com

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria

Lotto: LOT-0004
Titolo: Lotto 4
Descrizione: Extraurbano Terni; Urbano Terni; Urbani minori Terni; Impianto funicolare di 
Orvieto.
Identificativo interno: Lotto 4: Extraurbano Terni; Urbano Terni; Urbani minori Terni; Impianto 
funicolare di Orvieto.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 60112000 Servizi di trasporto pubblico terrestre

Luogo di esecuzione
Località: Umbria
Codice postale: 05100
Suddivisione del paese (NUTS): Terni (ITI22)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: vedi domanda di partecipazione

Durata stimata
Data di inizio: 30/06/2026
Durata: 8 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 132 799 710,00 EUR

Informazioni generali

https://www.net4market.com


174546-2024 Page 7/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: offerta tecnica

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: offerta economica

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.umbriamobilita.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.net4market.com/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Come da disciplinare
Fatturazione elettronica: Consentita
Forma giuridica che deve essere assunta da un gruppo di offerenti cui viene aggiudicato un 
appalto: Società di capitali anche consortile
Accordo finanziario: Si rinvia agli atti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:
L'asta elettronica si svolge al seguente indirizzo: https://www.net4market.com

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Umbria TPL e Mobilità Spa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria

https://www.umbriamobilita.it
https://www.net4market.com
https://www.net4market.com


174546-2024 Page 8/8

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Umbria TPL e Mobilità Spa
Numero di registrazione: 03176620544
Servizio: Agenzia unica per la mobilità ed il trasporto pubblico locale
Indirizzo postale: Piazzale Bellucci 16/A  
Località: Perugia
Codice postale: 06121
Paese: Italia
Referente: pasquale pasquini
E-mail: umbriamobilita@pec.it
Telefono: +3907592803
Indirizzo internet: www.umbriamobilita.it
Altri referenti:
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione di mediazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria
Numero di registrazione: 80004400547
Località: Perugia
Paese: Italia
E-mail: urp.pg@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 07551755301
Altri referenti:
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: af9e8c83-caed-4d25-9253-aea56e4f4258 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 20/03/2024 16:29:33 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 174546-2024
Numero dell'edizione della GU S: 59/2024
Data di pubblicazione: 22/03/2024

mailto:umbriamobilita@pec.it
http://www.umbriamobilita.it
mailto:urp.pg@giustizia-amministrativa.it

